Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested
You asked for:
1. How many people are employed to deal with FOI? 
The Information Governance & Risk Team (7 members of staff) has the responsibility of co-ordinating and responding to Freedom of Information Act 2000 requests on behalf of Leicester City Council. The team is also responsible for Data Protection, Information sharing, open data, and RIPA monitoring. The IG&R team also liaise with all service areas across the Council to ensure that each FOI request is answered. There are 2 full time Information Governance Officers working on FOI, plus an Information Governance Assistant and apprentice working on FOI as well as other Information Governance issues. Within service areas, we have many staff who will be involved in answering FOI requests. 
There is not a specific number of people employed to deal with just FOI and it cannot be quantified in that way
2. What is the budget for administering FOI? 
This information is not held. The budget allocated to the Information Governance & Risk Team covers more than just FOI. See response to question 1. 


3. Do you use case management software for FOI? If so, which one? 
InCase Intelligence (InTec for Business)


4. Do you publish a disclosure log?

Yes - http://directory.leicester.gov.uk/foi-directory/      

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall, 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

